

Изменение № 4 ГОСТ 6611.4—73 Нити текстильные. Методы определения влажности

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 26.09.90 № 2560

Дата введения 01.03.91

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 2271, 2272, 9009.

Пункт 2.2. Первый абзац после слова «срезают» дополнить словами: «не менее».

Пункт 2.4. Исключить слова: «фактической линейной плотности или фактической результирующей».

Пункт 3.1. Четвертый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 24104—80 на ГОСТ 24104—88; исключить слова: «(аналитические, технические)»;

(Продолжение см. с. 130)

(Продолжение изменения к ГОСТ 6611.4—73)

пятый абзац. Заменить слово: «Бюксы» на «**Стаканчики для взвешивания (бюксы)**».

Пункт 4.2.2. Последний абзац. Заменить слово: «точности» на «**погрешности**».

Пункт 4.3.1. Первый абзац. Заменить слово: «содержание» на «**массовую долю**»;

второй абзац перед словами «Тарированные бюксы» дополнить словами: «**Определяют массу тарированных стаканчиков для взвешивания с пробами, погрешность не более 2 мг**»;

второй, третий абзацы. Заменить слово: «бюкс» на «**стаканчик для взвешивания**»;

третий абзац. Исключить слова: «на аналитических весах».

(ИУС № 12 1990 г.)
